
 

谷
口
歯
科
新
聞 

No.1 
１月・２月号 

厤
厳
叟
厹
叇
厬
叢
又
叉
厨
厶
厸
厦
叟
去
厓 

今
年
厭
只 

院
内
叏
情
報
句
出
来
事
友
及
様
々
友
話
題
可
取
叫
上
厴
新
聞
双

厹
叇
厦
厯
叀
厦
叉
思
厦
叟
去
厓 

二
〇
一
七
年
口
及
厨
县
叩
叭
厹
厱
厬
願
厦
致
厹
叟
去
厓 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

吐
吖
吚
听
一
同
厓 

 

口臭予防になります！  

噂の歯磨き粉とは…  

叿
吆
吒
呃
呉
吟
吭
呃
吐
歯
磨
厯
粉 

  
 

 

各
呃
叻
又
爽
句
厭
友
息
可
保
参
叀
厦 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

呍 

合
界
面
活
性
剤
厒
研
磨
剤
厮
入
叄
叇
厦
叟
厽
台
厓 

 

 
 

 
 

呍 

舌
句
歯
茎
厒
叻
呉
吮
呀
呉
吟
双
口
優
厹
厱
厒
歯
肉
炎
呍
歯
周
病  

 
 

可
防
厲
薬
用
成
分
叉
咈
叅
叏
植
物
成
分
厒
天
然
叏
塩
可
配
合
厓 

 
 

 
  

 
 

 
 

呍 

泡
立
参
厮
少
友
厦
叏
又
厒
丁
寧
双
磨
厯
厹
叄
厭
叫
歯
垢
可
取
叫 

 
 

除
厯
厒
歯
厲
厯
可
引
厯
締
叢
厒
爽
句
厭
友
息
可
保
叇
叟
去
厓 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

詳
厹
厱
叐
受
付
吐
吖
吚
听
叟
又 

2

『歯医者さんが作ったチョコレート』

は お 口 に 入 れ て ゆ っ く り 溶 か す だ

け！なので、小さなお子さんや、ガ

ムを噛めない入れ歯の方もお気軽

にお口に入れることができます！ 
大切なのは、キシリトール 100%！ 
虫歯の原因の砂糖を一切使わず、  
キシリトール 100%で甘味を出した

事が重要なのです。 
しかもカロリーが砂糖の４分の３で

すからダイエットにもぴったり！チョ

コレートなのに「虫歯を予防する」だ

けではなく「歯を強くする」働きもあ

るのです。 
２個 100 円で発売中です！  
大変お手軽なので是非ご来院

お待ちしております！ 

今月のお知らせです。 

北２条西４丁目札幌三井ＪＰビルディング F６ 谷口歯科診療所（赤レンガテラス直結） TEL 011-271-2610 【予約制】 

明けましておめでとうございます。 
札幌三井 JP ビル６階にて一般歯科診療をさせて頂いております、

院長 谷口昭博と申します。旧三井ビル 11 階の頃よりお世話にな

っておりました「谷口歯科診療所」から、知って得する最新の「お口

の健康」情報を発信して参りますので、 

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

院長プロフィール：平成７年 東京歯科大学卒

業。主な所属,学会等：北海道歯科医師会学術委

員、日本口腔インプラント学会専門医、日本かみ

合わせ学会認定医、日本口臭学会認定医等                                   

                      谷口 昭博 

スタッフ紹介始めました！  

HＰにも治療内容等詳しい情報を記載してますのでご覧下さい。 

1

歯医者さんが作ったチョコレート！ 

院内にスタッフ紹介のボードが壁にかけてあります。 

スタッフのプライベートや思い出などを紹介するコーナーです！

ご来院された際には是非ご覧ください。 

札駅 谷口歯科診療所 


